COSTE TOTAL (SIN IVA)  21.420,00 €    

IVA (100% al 21%)  4.498,20 €    

TOTAL  25.918,20 €    

Cláusula 7. Valor estimado del contrato  

Considerando el presupuesto base de licitación, así como sus posibles modificaciones y prórrogas, el 
valor estimado del contrato es de diez millones quinientos setenta y seis mil cuatrocientos noventa 
euros con catorce céntimos (10.576.490,14€), que tiene en cuenta los siguientes conceptos: 

Importe contrato 
4 años (IVA excluido) 

Prórroga   
(1 año) 
IVA no incluido 

Posibles modificaciones  
20% 

TOTAL LOTE 
IVA excluido 

LOTE 1 Fijo  5.324.470,48 €  1.331.117,62 €  1.064.894,10 €  7.720.482,20 €